PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 04 de maio de 2023 – ANO XI -|Nº 5516 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 3

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO N° 101/2023

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo de

provimento em comissão e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso

de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de

provimento em comissão de DIRETOR DE

FISCALIZAÇÃO, símbolo – CC-3, o Sr. FRANCISCO

DUTRA DE SOUZA BASTOS.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o

nomeado apresentará a declaração de que trata o art.

13 da Lei Federal 8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 02 de maio de 2023.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

DECRETO EXECUTIVO N° 107/2023

“Dispõe sobre as nomeações de ocupantes de cargo

de provimento em comissão e dá outras

providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso

de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os cargos de provimento

em comissão abaixo relacionados:

Nome Cargo Símbolo

Gisele Aparecida

Vicente

Assessor Tecnico

de Educação II CC-1

Crislaine de

Cassia Paulista

Assessor Tecnico

de Educação II CC-1

Thalicia Cristina

Veloso Dantas

Assessor Tecnico

de Educação II

CC-1

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o

nomeado apresentará a declaração de que trata o art.

13 da Lei Federal 8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 04 de maio de 2023.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO EXECUTIVO N° 109/2023

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo de

provimento em comissão da Administração Pública e

dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso

de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerada, do cargo de

provimento em comissão de COORDENADORA DE

UNIDADE DE SAÚDE II, símbolo – CC-2, a Sra.
CAROLINA DE SOUZA MORAIS.

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 04 de maio de 2023 – ANO XI -|Nº 5516 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 3

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em

contrário.

Caratinga, 04 de maio de 2023.

Welington Moreira de Oliveira
               Prefeito Municipal

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG: Extrato de Aditivos

– Aditivo nº 01 do Contrato 49/2022 e Aditivo nº 01

do Contrato 124/2022. Processo Administrativo nº

67/2022, na modalidade Credenciamento nº

005/2022. Objeto: credenciamento de clínicas

especializadas no Tratamento contra drogadição e

dos transtornos decorrentes do uso e abuso de

substâncias psicoativas bem como transtornos e

doenças graves e persistentes, para fins de

acolhimento institucional de forma compulsória.

Contratados: BRUNO BRANQUINHO DE APULO – ME

e CENTRO DE REABILITAÇÃO CASA DE DIVINOS –

ME, respectivamente a ordem dos contratos. Fica

estendida a vigência dos contratuais até 04/05/2024,

a contar de 04/05/2023. Caratinga/MG, 04 de maio

de 2023. Gilberto Evangelista de Oliveira - Secretario

de Saúde.

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Atas nº

082/2023, 083/2023, 084/2023, 085/2023,

086/2023, 087/2023, 088/2023, 089/2023,

090/2023, 091/2023, 092/2023, 093/2023,

094/2023 e 095/2023 - Pregão Presencial Registro de

Preço 14/2023. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para atender todos Departamentos e

Secretarias do Município de Caratinga. Vencedores

com menor preço: A4 PAPELARIA E MATERIAIS DE

ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ:

32.390.868/0001-31 – Valor Global de R$ 39.159,30

(Trinta e Nove Mil Cento e Cinquenta e Nove Reais e

Trinta Centavos); CARVALHO EQUIPAMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n° 36.669.701/0001-65 – Valor

Global de R$ 285.997,00 ( Duzentos Oitenta e Cinco

Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais); CCL

DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ:

05.786.956/0001-84 – Valor Global de R$

290.047,50 (Duzentos e Noventa Mil e Quarenta e

Sete Reais e Cinquenta Centavos); DUDA SHOP

STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

ME inscrita no CNPJ: 05.934.170/0001-67 – Valor

Global de R$ 8.337,50 (Oito Mil Trezentos e Trinta e

Sete Reais e Cinquenta Centavos); EDITORA SÃO

PAULO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°

19.314.996/0001-38  – Valor Global de R$

214.736,40 (Duzentos e Quatorze Mil Setecentos e

Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos); EMIRALDO

ALVES DINIZ - ME, inscrita no CNPJ sob o n°

09.568.241/0001-06 – Valor Global de R$ 69.202,00

(Sessenta e Nove Mil Duzentos e Dois Reais); FÊNIX

VAREJO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

40.134.180/0001-19 – Valor Global de R$ 21.800,00

(Vinte e Um Mil e Oitocentos Reais); GOLD

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

45.523.823/0001-30 – Valor Global de R$ 12.200,00

(Doze Mil e Duzentos Reais); INFINITY OPÇÕES

VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

34.442.747/0001-11– Valor Global de R$

1.134.193,15 (Hum Milhão Cento e Trinta e Quatro

Mil Cento e Noventa e Três Reais e Quinze Centavos);

LINE DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ:

17.753.841/0001-72 – Valor Global de R$ 11.874,00

(Onze Mil Oitocentos e Setenta e Quatro Reais); MELO

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o n° 35.502.416/0001-92 – Valor Global de

R$ 771.096,00 (Setecentos e Setenta e Um Mil e

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 04 de maio de 2023 – ANO XI -|Nº 5516 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 3

Noventa e Seis Reais);  OLIVEIRA MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

40.369.0001/0001-60 – Valor Global de R$

20.370,00 (Vinte Mil Trezentos e Setenta Reais); TSB

COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA , inscrita no

CNPJ sob o n° 27.989.934/0001-54 – Valor Global de

R$ 132.441,60 (Cento e Trinta e Dois Mil

Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta

Centavos); UNIVERSITARIA  MOVEIS LTDA inscrita

no CNPJ: 45.341.157/0001-19 – Valor Global de R$

55.827,80 (Cinquenta e Cinco Mil Oitocentos e Vinte

e Sete Reais e Oitenta Centavos). Prazo de 12 meses.

Caratinga/MG, 27 de Abril de 2023. Welington

Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG- Extrato de Edital –

Tomada de Preços 004/2023, Objeto: Contratação de

empresa para execução do remanescente da Obra de

Construção da Escola de Ensino Infantil, objeto do

Termo de Compromisso PAC202769/2012.

ABERTURA 22/05/2023 as 09h00min. O edital

encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no

site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no

(33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG 03 de maio de

2023. Bruno César Veríssimo Gomes– Presidente da

CPL.

		2023-05-04T17:59:35-0300